

## Componenta Oyj:n tilinpäätös 1.1. - 31.12.2008

- Componenta-konsernin liikevaihto vuonna 2008 oli 681,4 Me (634,7 Me).
- Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 47,9 Me (34,9 Me) ja tulos rahoituserien jälkeen ilman kertaluonteisia eriä 19,2 Me (14,9 Me).
- Neljännen vuosineljänneksen liikevaihto oli 125,3 Me (162,9 Me), liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli -6,0 Me (8,8 Me) ja tulos rahoituserien jälkeen ilman kertaluonteisia eriä -16,1 Me (3,1 Me).
- Osakekohtainen tulos ilman kertaluonteisia eriä oli 1,28 e (1,01 e). Componentan osakekohtainen laimentamaton tulos 2008 oli 1,24 e (1,97 e).
- Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että vuodelta 2008 jaetaan osinkoa 0,50 e/osake.

### Vuoden 2008 tapahtumat lyhyesti

Componenta allekirjoitti 28.1.2008 sopimuksen Metso Foundries Jyväskylä Oy:n kanssa Metson automaattikaavauslinjan tuotantoon liittyvän teknologian siirrosta Componentalle. Metso Foundries Jyväskylä Oy luopui kyseisen linjan tuotannosta 30.9.2008. Tehdyllä yhteistyösopimuksella mahdollistettiin Metson asiakkaiden valutoimitusten häiriötön jatkuminen siirtymävaiheen aikana ja sen jälkeen.

Componenta muutti hinnoittelujärjestelmäänsä kohonneiden raaka-ainekustannusten vuoksi. Tärkeimpien raaka-aineiden kuten kierrätysmetallin ja rautamalmista tuotetun harkon hinnat nousivat yli 100 % vuoden 2007 lopun ja kesäkuun 2008 välisenä aikana. Componenta otti sen vuoksi käyttöön kesäkuun lopussa hintojentasausjärjestelmän, jonka johdosta raaka-aineiden hintavaikutus päivittyy kuukausittain aiemman vuosineljänneksittäin tapahtuneen päivityksen sijaan.

Rahoitusmarkkinoiden turbulenssin seurauksena Componentan tuotteiden kysyntä alkoi hiljentyä syys-lokakuun vaihteessa. Componenta ilmoitti 14.10.2008 aloittavansa yksiköiden toiminnan sopeuttamisen pienempään kysyntään Turkissa, Hollannissa, Ruotsissa ja Suomessa vähentämällä vuokratyövoiman käyttöä loka-marraskuun aikana yhteensä 720 henkilöllä sekä vähentämällä oman henkilöstön määrää yhteensä 170 henkilöllä lomautusten ja irtisanomisten avulla. Lisäksi vähennettiin ulkopuolisen alihankinnan käyttöä yhteensä 150 henkilön työpanosta vastaavalla määrällä.

Componenta otti käyttöön konsernin uuden konepajan Orhangazissa Turkissa 21.10.2008. Kolmen miljoonan euron rakennusinvestoinnin lisäksi koneisiin ja laitteisiin investoitiin kaksi miljoonaa euroa vuonna 2008.

Kansainvälisen rahoituskriisin vaihtuessa taloustaantumaksi markkinatilanne heikkeni selvästi useilla Componentan asiakastoimialoilla. Tämän seurauksena Componenta ilmoitti 15.12.2008 jatkavansa jo aiemmin aloitettuja sopeutustoimenpiteitä supistamalla tuotantoaan väliaikaisesti vastaamaan vähentynyttä kysyntää. Componenta vähensi voimakkaasti työvoiman käyttöä Hollannissa ja Turkissa sekä kasvatti lomautusten ja irtisanomisten määrää lokakuussa ilmoitetuista luvuista Ruotsissa, Suomessa ja Turkissa. Kokonaisuudessaan vuokratyövoiman vähennysten sekä lomautusten ja irtisanomisten yhteisvaikutus oli 1 600 henkilöä, minkä lisäksi alihankintaa vähennettiin 200 henkilön työpanosta vastaavasti.

Euroopan Yhteisöjen ensimmäisen oikeusasteen tuomioistuin (CFI) kumosi 18.12.2008 Euroopan komission 20.10.2005 tekemän päätöksen, jossa komissio katsoi, että Karkkilan kaupunki olisi antanut osakekauppajärjestelyn yhteydessä noin 2,4 Me:n suuruisen kielletyn valtiontuen Componentalle.

### Liikevaihto ja tilauskanta

Konsernin liikevaihto vuonna 2008 oli 681,4 Me (634,7 Me). Liikevaihdon vertailukelpoinen kasvu oli 8,3 %. Konsernin liikevaihto laski neljännellä vuosineljänneksellä 23,1 % edellisvuodesta ollen 125,3 Me (162,9 Me).

Valimot-divisioonan myynti vuonna 2008 kasvoi 21,1 % edellisvuodesta ollen 292,6 Me (241,7 Me).

Konepajat-divisioonan myynti vuonna 2008 kasvoi 6,8 % edellisvuodesta ollen 189,9 Me (177,8 Me).

Turkki-divisioonan myynti vuonna 2008 kasvoi 7,5 % edellisvuodesta ollen 242,7 Me (225,7 Me).

Konsernin tilauskanta vuoden 2008 lopussa oli 73,6 Me (129,0 Me). Valimot- ja konepajat-divisioonien yhteenlaskettu tilauskanta vuoden 2008 lopussa oli 48,6 Me (72,1 Me). Divisioonien tilauskantojen esittäminen erikseen ei ole perusteltua johtuen Componentan toimitusketjusta. Turkki-divisioonan tilauskanta vuoden 2008 lopussa oli 17,9 Me (41,9 Me).

Componentan liikevaihto jakautui asiakastoimialoittain vuonna 2008 seuraavasti: työkoneteollisuus 35 % (36 %), raskas ajoneuvoteollisuus 28 % (27 %), autoteollisuus 14 % (17 %), dieselmootorit ja tuulivoima 7 % (5 %), koneenrakennusteollisuus 15 % (14 %) ja muu myynti 1 % (1 %).

Componentan liikevaihto jakautui maantieteellisesti vuonna 2008 seuraavasti: Pohjoismaat 30 % (29 %), muut Euroopan maat 65 % (66 %) ja muut maat 5 % (5 %).

## Tulos

Componentan vuoden 2008 tilinpäätös on laadittu IFRS-standardien kirjaamis- ja arvostusperiaatteita noudattaen. Aiemmin rahoituserissä esitetyt ostovelkojen ja myyntisaamisten valuuttakurssierot sekä niihin liittyvät suojauserät esitetään luonteensa mukaisesti nykyisin liikevoitossa liiketoiminnan muissa tuotoissa. Vuonna 2007 kyseiset valuuttakurssierot olivat -3,2 Me ja vertailulukuja on oikaistu uuden esittämistavan mukaisiksi. Oikaisulla ei ole vaikutusta tilikauden 2007 tulokseen rahoituserien jälkeen eikä konsernin omaan pääomaan 31.12.2007. Muilta osin Componenta on soveltanut vuoden 2008 tilinpäätöksen laatimisessa samoja laadintaperiaatteita kuin tilinpäätöksessä 2007.

Konsernin tilikauden liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 47,9 Me (34,9 Me). Valimot- ja Turkki-divisioonien liiketulokset kasvoivat selvästi edellisvuodesta pääosin hyvän volyymikehityksen ja toiminnan tehostumisen seurauksena. Konepajat-divisioonan liikevoitto heikkeni hieman edellisvuoteen verrattuna lähinnä kustannusten sopeuttamisvaikeuksien takia.

Konsernin nettorahoituskulut tilikaudella olivat -28,7 Me (-20,0 Me). Nettorahoituskulut kasvoivat 8,7 Me edellisvuodesta lähinnä lainojen valuuttakurssierojen ja kohonneiden korkokustannusten johdosta.

Konsernin tulos rahoituserien jälkeen ilman kertaluonteisia eriä oli 19,2 Me (14,9 Me). Konsernin kertaluonteiset erät tilikaudella olivat -0,6 Me (7,8 Me).

Tilikauden tuloksen perusteella lasketut verot olivat -4,6 Me (-1,1 Me). Taseeseen on kirjattu laskennallisia verosaamisia, jotka ennakoidaan hyödynnettävän Suomessa ja Ruotsissa seuraavien 4 - 6 vuoden aikana.

Componentan tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä oli 14,4 Me (11,4 Me) ja kertaluonteiset erät mukaan lukien vastaavasti 13,9 Me (21,6 Me).

Osakekohtainen laimentamaton tulos ilman kertaluonteisia eriä oli 1,28 e (1,01 e) ja vastaavasti kertaluonteiset erät mukaan lukien 1,24 e (1,97 e).

Yhtiön sijoitettu pääoma tilikauden lopussa oli 341,5 Me (370,9 Me). Sijoitetun pääoman tuotto ilman kertaluonteisia eriä oli 13,7 % (9,8 %) ja oman pääoman tuotto ilman kertaluonteisia eriä 14,9 % (12,1 %).

Neljännän vuosineljänneksen liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli -6,0 Me (8,8 Me) ja tulos rahoituserien jälkeen ilman kertaluonteisia eriä -16,1 Me (3,1 Me). Tulokseen vaikuttivat liikevaihdon pienentyminen 23,1 %:lla, raaka-aineiden poikkeuksellisen voimakkaan ja nopean hinnanlaskun aiheuttamat poikkeukselliset erät sekä henkilöstön sopeuttamisesta aiheutuneet poikkeukselliset erät. Edellä mainittujen poikkeuksellisten erien yhteismääräksi arvioidaan noin 7 Me.

Componentan tärkeimpien tunnuslukujen kehitys kertaluonteiset erät mukaan lukien viimeisen kolmen vuoden aikana on ollut seuraava:

	2006	2007	2008
Liikevaihto, Me	362,1	634,7	681,4
Liikevoitto, Me	14,5	42,7	47,3
Liikevoitto, %	4,0	6,7	6,9
Oman pääoman tuotto, %	5,9	23,0	14,5
Omavaraisuusaste, %	19,2	20,3	16,4

## Rahoitus

Konsernilla oli tilikauden lopussa IFRS:n mukaista pääomainojen ja vaihtovelkakirjalainojen velkaosuutta jäljellä yhteensä 51,3 Me. Vuonna 2002 liikkeeseen laskettua pääomainaa lyhennettiin maaliskuussa lainaehtojen mukaisesti 10 % alkuperäisestä lainasummasta eli 3,2 Me. Tämän lisäksi vuonna 2004 liikkeeseenlaskettu pääomaina pääomitettuine korkoineen 2,1 Me maksettiin kokonaisuudessaan pois heinäkuussa. Vuoden 2008 aikana 16 Componentan vaihdettavaa pääomainaosuutta konvertoitiin osakkeiksi. Vaihdon seurauksena Componentan osakemäärä kasvoi 3 200 osakkeella ja IFRS:n mukainen taseen oma pääoma 30 800 eurolla. Vaihtamatta olevilla pääomainoilla ja vaihtovelkakirjalainoilla oli vuoden 2008 lopussa merkittävässä 3 165 000 osaketta.

Componenta nosti lokakuussa pitkäaikaisia eläkelainoja suomalaisilta eläkeyhtiöiltä yhteensä 20,0 Me. Käyttämättömät luottositoumukset olivat vuoden lopussa 63,0 Me. Lisäksi konsernilla on 150,0 Me:n yritystodistusohjelma. Korolliset nettovelat ilman 51,3 Me:n pääomainojen velkaosuutta olivat 211,2 Me (187,4 Me). Nettovelkaantumisasaste oman pääoman ehtoiset lainat omaan pääomaan mukaan lukien oli 168,9 % (120,2 %).

Componenta tehostaa pääomien käyttöä myyntisaatavien myyntiohjelmalla, jonka perusteella osa myyntisaatavista myydään ilman takautumisoikeutta. Myytyjen myyntisaatavien määrä vuoden lopussa oli 49,0 Me (43,5 Me).

Componentan liiketoiminnan nettorahavirta vuonna 2008 oli 29,4 Me (42,6 Me), josta käyttöpääoman muutokset olivat -4,2 Me (11,0 Me). Investointien nettorahavirta oli -40,6 Me (-38,6 Me), joka sisältää konsernin tuotannollisten investointien kassavirran ja myytyjen ja ostettujen osakkeiden sekä myytyjen käyttöomaisuushyödykkeiden kassavirran.

Tilikauden lopussa konsernin omavaraisuusaste oli 16,4 % (20,3 %). Omavaraisuusaste laski edellisvuodesta pääosin Turkin tytäryhtiön noin 29 Me:n negatiivisesta muuntoeron muutoksesta johtuen, joka taas oli seurausta tilikauden aikaisesta Turkin liiran merkittävästä heikkenemisestä suhteessa euroon. Konsernin oma pääoma 31.12.2008, oman pääoman ehtoiset lainat omaan pääomaan mukaan lukien, suhteessa taseen loppusummaan oli 27,8 % (31,4 %).

Yhtiön myöntämät rahalainat, vastuut ja vastuusitoumukset yhtiön lähipiiriin kuuluville konserniyhtiöille 31.12.2008 olivat 150,2 Me (126,4 Me). Yhtiön myöntämät rahalainat, vastuut ja vastuusitoumukset yhtiön lähipiiriin kuuluville yksityishenkilöille 31.12.2008 olivat 0,2 Me (0,3 Me).

## Liiketoimintadivisioonien kehitys

Componenta muutti raportointirakennetta 1.1.2008, jolloin Konepajat-divisioonaan siirrettiin Componenta Pistons muusta liiketoiminnasta ja Orhangazin konepajatoiminnot Turkki-divisioonasta. Kaikki divisioonakohtaiset vertailutiedot vuodelta 2007 on oikaistu tätä raportointirakennetta vastaavaksi.

## Valimot

Divisioonaan kuuluvat konsernin Suomen Karkkilassa, Porissa, Pietarsaassa ja Iisalmissa sekä Hollannin Weertissä ja Heerlenissä sijaitsevat valimot.

Divisioonan liikevaihto vuonna 2008 oli 292,6 Me (241,7 Me) ja liikevoitto 23,3 Me, joka vastaa 8,0 %:a liikevaihdosta (16,7 Me, 6,9 %). Divisioonan liikevoitto parani edellisvuodesta lähinnä hyvän volyymikehityksen ja toiminnan tehostumisen seurauksena. Raaka-aineiden voimakkaan hintojen nousun vuoksi Componenta otti kesällä 2008 käyttöön uuden hintojentasausjärjestelmän, jonka johdosta raaka-aineiden hintavaikutukset päivittyvät oikea-aikaisemmin kuukausittain aiemman vuosineljänneksittäin tapahtuneiden päivitysten sijaan.

Iisalmen valimon kapasiteettia kasvatettiin vastaamaan tuulivoimakomponenttien kasvavaa kysyntää ja Karkkilan valimon kapasiteettia lisättiin Metson Jyväskylän valimosta siirtyneen tuotannon tarpeisiin. Molemmat investoinnit toteutettiin pääosin kolmannen vuosineljänneksen aikana.

Divisioonan neljännen vuosineljänneksen liikevaihto oli 62,3 Me (64,2 Me) ja liikevoitto -0,2 Me (4,7 Me). Liikevoittoa heikensivät raaka-aineiden hintojen poikkeuksellisen nopea ja voimakas lasku yhdistettynä toimitusmäärien voimakkaaseen vähenemiseen sekä henkilöstön sopeuttamisesta aiheutuneet kulut.

## Konepajat

Divisioonaan kuuluvat Ruotsin Främestadissa sijaitseva konepaja, Suomen Lempäälässä ja Pietarsaassa sijaitsevat konepajat, Hollannin Weertissä sijaitsevat konepajatoiminnot ja Turkin Orhangazissa sijaitseva konepaja.

Divisioonan liikevaihto vuonna 2008 oli 189,9 Me (177,8 Me) ja liikevoitto 5,8 Me, joka vastaa 3,1 %:a liikevaihdosta (6,5 Me, 3,7 %). Divisioonan liikevoitto heikkeni lähinnä sopeuttamistoimista aiheutuneiden kustannusten takia. Orhangazin uusi konepaja valmistui kesän aikana ja yksikön toiminta siirrettiin uusiin tiloihin kolmannen vuosineljänneksen aikana.

Divisioonan viimeisen vuosineljänneksen liikevaihto oli 40,8 Me (46,8 Me) ja liikevoitto -0,2 Me (1,3 Me). Liikevoittoa heikensivät lähinnä Ruotsin henkilöstön sopeuttamisesta aiheutuneet kulut.

## Turkki

Divisioonan muodostavat Orhangazissa sijaitseva rautavalimo sekä Manisassa sijaitsevat alumiinivalimo ja alumiinivanteiden tuotantoyksikkö.

Divisioonan liikevaihto vuonna 2008 oli 242,7 Me (225,7 Me) ja liikevoitto oli 19,9 Me, joka vastaa 8,2 %:a liikevaihdosta (10,4 Me, 4,6 %). Divisioonan tilikauden liiketulosta paransivat edellisvuoteen verrattuna lähinnä hyvä volyymikehitys, toiminnan tehostuminen ja Turkin liiran arvon heikentyminen suhteessa euroon. Tilikauden aikana myös Turkissa otettiin käyttöön sama raaka-aineiden hintojentasausjärjestelmä kuin Valimot-divisioonassa.

Turkin liiran arvon vaihtelu suhteessa euroon paransi Turkki-divisioonan liikevoittoa ensimmäisellä vuosineljänneksellä 7,1 Me, heikensi sitä toisen ja kolmannen vuosineljänneksen aikana yhteensä 4,3 Me sekä paransi sitä jälleen neljännellä vuosineljänneksellä 3,4 Me.

Divisioonan viimeisen vuosineljänneksen liikevaihto oli 30,4 Me (51,0 Me) ja liikevoitto -4,2 Me (3,0 Me). Liikevoittoa heikensivät raaka-aineiden hintojen poikkeuksellisen nopea ja voimakas lasku yhdistettynä toimitusmäärien voimakkaaseen vähenemiseen sekä henkilöstön sopeuttamisesta aiheutuneet kulut.

Orhangazin rautavalimon liikevaihto vuonna 2008 oli 173,7 Me (149,6 Me) ja liikevoitto 12,5 Me (7,4 Me). Manisan liiketoimintayksiköiden liikevaihto vuonna 2008 oli 69,0 Me (76,1 Me) ja liikevoitto 7,5 Me (2,9 Me).

## Muu liiketoiminta

Muu liiketoiminta sisältää Componenta Wirsbon takomot Ruotsissa, myynti- ja logistiikkayhtiö Componenta UK:n Englannissa, kiinteistöyhtiöt ja konsernin hallintotoiminnot.

Muun liiketoiminnan liikevaihto vuonna 2008 oli 130,1 Me (145,5 Me) ja liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä -1,7 Me (1,6 Me). Tilauskanta vuoden 2008 lopussa oli 7,1 Me (15,0 Me). Componenta Wirsbon takomoiden liikevaihto pieneni ja liikevoitto huononi edellisvuoteen verrattuna. Samoin myynti- ja logistiikkayhtiö Componenta UK:n liikevaihto pieneni edellisvuodesta ja liikevoitto huononi edellisvuoteen verrattuna.

Muun liiketoiminnan neljännen vuosineljänneksen liikevaihto oli 22,8 Me (39,1 Me) ja liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä -3,4 Me (-0,1 Me). Liikevoittoa heikensivät raaka-aineiden hintojen poikkeuksellisen nopea ja voimakas lasku yhdistettynä toimitusmäärien voimakkaaseen vähenemiseen sekä henkilöstön sopeuttamisesta aiheutuneet kulut.

## Osakepääoma ja osakkeet

Componenta Oyj:n osake noteerataan NASDAQ OMX Helsingissä. Yhtiön osakkeiden yhteenlaskettu määrä vuoden 2008 lopussa oli 10 945 698 (10 942 498) osaketta. Osakepääoma oli tilikauden päättyessä 21,9 Me (21,9 Me). Osakkeen kurssi vuoden 2008 lopussa oli 4,75 euroa (8,37 euroa). Vuoden keskipurssi oli 8,34 euroa, alin kurssi 4,62 euroa ja ylin kurssi 11,76 euroa. Osakekannan markkina-arvo oli vuoden lopussa 52,0 Me (91,6 Me) ja osakkeen suhteellinen vaihto katsauskaudella 32 % (52 %) osakekannasta. Yhtiöllä on yksi osakesarja.

Varsinainen yhtiökokous 25.2.2008 päätti hallituksen esityksen mukaisesti, että vuodelta 2007 jaetaan osinkoa 0,50 euroa osaketta kohden.

Componenta sai 16.1.2008 Etra Invest Oy:ltä ilmoituksen, että sen määräysvallassa olevien osakkeiden osuus Componenta Oyj:n äänimäärästä ja osakepääomasta on ylittänyt 25 %:n rajan osakekaupalla, joka tehtiin 16.1.2008. Tämän lisäksi, Etra Invest Oy ilmoitti Componentalle kasvattaneensa osuuttaan Componenta Oyj:n äänimäärästä ja osakepääomasta yli 30 % rajan osakekaupalla, joka tehtiin 14.8.2008.

Componenta Oyj:n vuonna 2006 liikkeeseen laskemasta vaihdettavasta pääomalainasta on tilikauden aikana 6 lainaosuutta vastaan merkitty 1 200 Componenta Oyj:n uutta osaketta. Componenta Oyj:n osakepääoma nousi lainaosuuksien vaihdon perusteella yhteensä 2 400 eurolla ja sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 8 400 eurolla.

Componenta Oyj:n vuonna 2005 liikkeeseen laskemasta vaihdettavasta pääomalainasta on tilikauden aikana 10 lainaosuutta vastaan merkitty 2 000 Componenta Oyj:n uutta osaketta. Componenta Oyj:n osakepääoma nousi lainaosuuksien vaihdon perusteella yhteensä 4 000 eurolla ja ylikurssirahasto 16 000 eurolla.

## Hallituksen valtuutukset

Yhtiökokous 25.2.2008 valtuutti hallituksen päättämään enintään 1 000 000 oman osakkeen hankkimisesta yhtiön vapaalla omalla pääomalla. Osakkeet hankitaan julkisessa kaupankäynnissä, minkä vuoksi hankinta tapahtuu muuten kuin osakkeenomistajien omistamien osakkeiden suhteessa. Osakkeiden hankinta perustuu Componentan osakkeen markkinahintaan julkisessa kaupankäynnissä. Osakkeiden hankinnat toteutetaan Helsingin Pörssissä sen sääntöjen ja ohjeiden mukaisesti.

Hallitus ei voi toteuttaa valtuutusta omien osakkeiden hankkimisesta siltä osin kuin yhtiön tai sen tytäryhteisön hallussa tai panttina olevien omien osakkeiden yhteenlaskettu määrä ylittäisi hankinnan jälkeen 10 prosenttia kaikista osakkeista. Valtuutuksessa ei suljeta pois hallituksen oikeutta päättää suunnatusta hankinnasta. Valtuutus on voimassa 18 kuukautta yhtiökokouksen päätöksestä lukien.

Yhtiökokous 26.2.2007 valtuutti hallituksen päättämään osakkeiden, optio-oikeuksien ja muiden osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta seuraavin ehdoin: Hallitus voi valtuutuksen perusteella päättää osakkeiden antamisesta sekä optio-oikeuksien ja osakeyhtiölain 10 luvun 1 pykälän mukaisten erityisten oikeuksien antamisesta siten, että valtuutuksen perusteella annettavien osakkeiden määrä on yhteensä enintään 2 000 000 osaketta. Valtuutuksessa ei suljeta pois hallituksen oikeutta päättää suunnatusta osakeannista. Valtuutus on voimassa viisi vuotta yhtiökokouksen päätöksestä lukien

Hallitus ei ole käyttänyt kumpaakaan saamaansa valtuutusta.

## Osakepohjainen kannustinjärjestelmä

Osakekohtainen kannustinjärjestelmä perustuu Componenta Oyj:n hallituksen 3.4.2007 tekemään päätökseen. Järjestelmässä on kolme yhden vuoden ansaintajaksoa, jotka ovat kalenterivuodet 2007, 2008 ja 2009. Palkkiot maksetaan vuosina 2008, 2009 ja 2010 osittain yhtiön osakkeina ja osittain rahana. Rahana maksettava osuus kattaa palkkiosta aiheutuvat verot ja veronluonteiset maksut. Osakkeisiin liittyy kielto luovuttaa osakkeita kahden vuoden kuluessa ansaintajakson päättymisestä.

Kannustinjärjestelmän mahdollinen tuotto perustuu konsernin tulokseen rahoituserien jälkeen ja konsernin sijoitetun pääoman tuottoon. Vuoden 2008 lopussa kohderyhmään kuului 40 henkilöä. Mikäli järjestelmän tavoitteet saavutetaan täysimääräisinä, kannustinjärjestelmässä maksetaan palkkiona enintään 132 000 Componenta Oyj:n osaketta alkuperäisen 180 000 osakkeen sijaan. Järjestelmän ansaintajakson 2008 osalta hallitus päätti allokoida yhteensä 12 100 Componenta Oyj:n osaketta, joka sisältää 1 905 osaketta vuoden 2007 allokaatiosta. Tästä kokonaismäärästä toimitusjohtajan osuus on 3 300 osaketta ja muiden avainhenkilöiden osuus yhteensä 8 800 osaketta. Järjestelmän tulosvaikutus ennen veroja vuonna 2008 oli 0,1 Me.

## Investoinnit

Tilikauden tuotannollisten investointien määrä oli 42,3 Me (23,6 Me), josta rahoitusleasing-investointien osuus oli 4,3 Me (1,6 Me). Investointien nettorahavirta oli -40,6 Me (-38,6 Me). Investointien nettorahavirta sisältää Componenta Dökümcülük Ticaret Ve Sanayi A.S:n osakkeiden ostoon Istanbulin pörssistä tilikauden aikana käytetyt 1,3 Me. Vuoden 2008 lopussa Componenta omisti 93,57 % Componenta Dökümcülük Ticaret Ve Sanayi A.S:n osakkeista.

## Hallitus ja johto

Varsinainen yhtiökokous valitsee vuosittain Componenta Oyj:n hallituksen, johon yhtiöjärjestyksen mukaan kuuluu 3 - 7 jäsentä. Hallituksen toimikausi kestää seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen. Hallitus valitsee keskuudestaan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan.

Hallituksen tehtävät ja vastuu määräytyvät ensisijaisesti yhtiöjärjestyksen ja Suomen osakeyhtiölain mukaisesti. Hallitus on laatinut kirjallisen työjärjestyksen, jossa on määritelty hallituksen tehtävät ja toimintaperiaatteet. Hallituksen tehtäviin kuuluvat työjärjestyksen mukaan kaikki Componenta-konsernin toiminnan kannalta laajakantoiset asiat. Näihin kuuluvat mm. strategisten suuntaviivojen, budjettien ja toimintasuunnitelmien vahvistaminen sekä päättäminen merkittävistä yritysjärjestelyistä ja investoinneista. Hallitus arvioi toimintaansa puheenjohtajan johdolla joulukuussa 2008.

Vuonna 2008 hallitus kokoontui 10 kertaa. Hallituksen jäsenten keskimääräinen osallistumisprosentti kokouksiin oli 96 %.

Componentan varsinainen yhtiökokous 25.2.2008 valitsi hallituksen jäseniksi Heikki Bergholmin, Heikki Lehtosen, Juhani Mäkisen, Marjo Raitavuon ja Matti Tikkakosken. Hallitus piti yhtiökokouksen jälkeen järjestäytymiskokouksen, jossa se valitsi keskuudestaan puheenjohtajaksi Heikki Bergholmin ja varapuheenjohtajaksi Juhani Mäkisen.

Hallitus nimeää toimitusjohtajan ja päättää toimitusjohtajan palkasta ja muusta palkitsemisesta. Toimitusjohtajan tehtävät on määritelty osakeyhtiölaissa. Niiden lisäksi Componenta Oyj:n toimitusjohtajan tehtävänä on

- johtaa ja kehittää Componenta-konsernin liiketoimintaa hallituksen antamien ohjeiden mukaisesti,
- esitellä hallituksen kokouksessa käsiteltävät asiat ja
- panna täytäntöön hallituksen päättämät asiat.

Componentan toimitusjohtajana toimii Heikki Lehtonen.

Konsernin johtoryhmän muodostivat vuoden lopussa toimitusjohtaja Heikki Lehtonen, investoinneista vastaava johtaja Yaylalý Günay, Turkki-divisioonan johtaja Hakan Göral, talousjohtaja Mika Hassinen, Valimot-divisioonan johtaja Olli Karhunen, myynti- ja tuotekehitysjohtaja Timo Laitinen, raskaat ajoneuvot - liiketoiminta-alueen myyntijohtaja Jari Leino, henkilöstöjohtaja Anu Mankki, liiketoiminnan kehitysjohtaja Tapio Rantala, Konepajat-divisioonan johtaja Michael Sjöberg ja viestintäjohtaja Pirjo Aarniovuori.

## Henkilöstö

Konsernin keskimääräinen henkilömäärä vuonna 2008 oli 5 080 (5 094) mukaanlukien vuokratyövoima 788 (888). Konsernin henkilömäärä vuoden 2008 lopussa oli 4 163 (5 064), johon sisältyy vuokratyöntekijöiden määrä 194 (906). Maantieteellisesti henkilöstö jakautui siten, että kauden lopussa Turkissa oli 45 %, Suomessa 26 %, Hollannissa 18 % ja Ruotsissa 11 % henkilöstöstä.

## Ympäristö

Componenta on sitoutunut jatkuvaan parantamiseen ja tuotannon ympäristövaikutuksien vähentämiseen. Konsernin ympäristöpolitiikan päämääränä on energian ja raaka-aineiden kulutuksen, hiukkas- ja VOC-päästöjen sekä toiminnan aiheuttaman ympäristömelun vähentäminen, jätteiden lajittelun tehostaminen ja hyötykäyttöön kelpaamattoman jätteen määrän vähentäminen.

Componenta-konsernin yksi merkittävimmistä ympäristönäkökohdista on energiankäyttö. Vuonna 2008 konsernissa käytettiin energiaa 795 GWh (814 GWh). Suurin osa, 68 % (68 %) käytetystä energiasta oli sähköenergiaa. Valimot kuluttavat yli 90 % kaikesta energiasta, sillä varsinkin valimoiden sulatusprosessit käyttävät paljon energiaa. Vuonna 2008 tuotantoon suhteutettu energiankulutus Componenta-konsernin valimoissa oli sama kuin edellisenä vuonna.

Componenta julkaisee vuoden 2008 yritysraportin kevään 2009 aikana.

## Tutkimus- ja kehitystoiminta

Vuoden 2008 lopussa Componentan tutkimus- ja kehitystoiminnassa työskenteli 86 henkilöä, mikä vastaa 2 %:a koko yhtiön henkilöstöstä. Vuonna 2008 Componentan tutkimus- ja kehityksenot olivat 2,6 Me (2,3 Me), joka vastaa 0,4 % (0,4 %) koko konsernin liikevaihdosta.

## Riskit

Componenta-konsernin pääraaka-aineen kierrätysmetallin hinnanvaihtelut vaikuttavat konsernin tuotteiden katteisiin. Kierrätysmetallin hinnannousu siirtyy asiakkaille toimitettaviin tuotteisiin viiveellä ja siksi kierrätysmetallin hinnannousu pienentää hetkellisesti katteita. Kierrätysmetallin hinnan laskiessa konsernin katteet paranevat vastaavasti.

Konsernin valimoiden ja konepajojen sähkönkulutus aiheuttaa ostetun sähkön spot-hintariskin. Sähkön hinnan vaikutuksilta konsernin tulokseen suojaudutaan ostetuilla sähkötermineillä. Konsernin tuotantolaitosten ennustetun seuraavan 12 kuukauden sähkönkulutuksen suojausastetavoite on 90 %, sitä

seuraavan vuoden 60 % ja kolmannen vuoden 40 %. Kaupankäynti sähkötermiineillä on ulkoistettu. Sähkönhinnan nousu pyritään siirtämään asiakkaille erillisellä sähkölisällä.

Liiketoiminnasta aiheutuviin omaisuus-, keskeytys- ja vastuuvakuutusriskeihin on varauduttu asianmukaisin vakuutuksin.

Componenta-konsernin liiketoimintaan liittyviä rahoitusriskejä hallitaan Componentan hallituksen vahvistaman rahoituspolitiikan mukaisesti. Tavoitteena on suojata konsernia rahoitusmarkkinoilla tapahtuvilta epäsuotuisilta muutoksilta ja siten turvata omalta osaltaan konsernin tuloskehitys ja taloudellinen asema. Rahoitusriskien hallinta on keskitetty konsernin rahoitusosastolle.

Componenta Turkin oman pääoman muuntamisesta euroon aiheutuu konsernille merkittävä translaatoriski. Muutokset Yhdysvaltain dollarin, Ison-Britannian punnan ja euron arvossa suhteessa Turkin liiraan vaikuttavat yhtiön liikevoittoon ja tulokseen rahoituserien jälkeen lyhyellä aikavälillä.

Componentan hallitus hyväksyi tilikauden aikana päivitetyn rahoituspolitiikan, jota tarkennettiin vielä loppuvuodesta Turkin liiraan liittyen. Poliitiikan mukaan valuuttariski jaetaan valuuttamääräisistä tuloista ja menoista johtuvaan transaktiorisktiin ja valuuttamääräisistä oman pääoman ehtoista sijoituksista ja tuloksesta johtuvaan translaatorisktiin.

Transaktiosition osuuden muodostavat taseessa olevat valuuttamääräiset myyntisaatavat ja ostovelat, joiden muutokset vaikuttavat liikevoittoon. Erillisenä tästä positioista tarkastellaan valuuttamääräisiä raha- ja pankkisaatavia sekä konsernin sisäisiä ja ulkoisia valuuttalainoja, joiden valuuttakurssimuutoksista aiheutuvat tulosvaikutukset kirjataan rahoitustuottoihin ja -kuluihin. Molempien transaktiositionien suojausasteeksi on määritelty 90 - 110 %. Componenta Turkin osalta kuitenkin taseen valuuttamääräiset myyntisaatavat netotetaan valuuttamääräisiä velkoja vastaan ja siten hyödynnetään valuuttamääräisten erien luonnollinen suojaussuhde. Turkin valuuttamääräisten taseen erien kokonaismäärän poiketessa toisistaan on suojausaste konsernin toimitusjohtajan päätettävissä aina 20 Me:oon saakka.

Translaatiopositio määritellään konsernin niiden ulkomaisten tytä- ja osakkuusyhtiöiden omien pääomien ja kertyneiden voittojen perusteella, joiden toimintavaluuttana on muu kuin euro. Rahoituspolitiikan mukaisesti translaatiopositioista suojataan konsernin toimitusjohtajan harkintaan perustuen 0 - 100 %.

Konsernilla ei ole merkittäviä saatavien luottoriskikeskittymiä. Tilikaudelle 2008 ei ole kirjattu merkittäviä luottotappioita.

Yhtiön rahoitussopimuksissa on tavanomaisia lausekkeita, joiden perusteella yhtiön lainat voivat eräänä ennenaikaisesti, jos määräysvalta yhtiössä vaihtuu julkisen ostotarjouksen seurauksena. Yhtiöllä ei ole muita merkittäviä sopimuksia, jotka tulevat voimaan tai joita voidaan muuttaa tai joiden voimassaolo voi päättyä, jos määräysvalta yhtiössä vaihtuu julkisen ostotarjouksen seurauksena.

## **Tilikauden jälkeiset tapahtumat**

Yhtiöllä ei ole ollut merkittäviä tilikauden jälkeisiä tapahtumia.

## **Osingonjakoehdotus**

Emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat 31.12.2008 olivat 48,8 Me, josta tilikauden voitto oli 24,0 Me. Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että vuodelta 2008 jaetaan osinkoa 0,50 euroa per osake eli yhteensä 5,5 Me ja jätetään omaan pääomaan 43,3 Me. Yhtiön taloudellisessa asemassa ei tilikauden päättymisen jälkeen ole tapahtunut olennaisia muutoksia. Yhtiön maksuvalmius on hyvä, eikä ehdotettu voitonjako vaaranna hallituksen näkemyksen mukaan yhtiön maksukykyä.



## Yhtiökokous

Componenta Oy:n varsinainen yhtiökokous pidetään 23.2.2009 klo 11.00.

Hallitus ehdottaa varsinaiselle yhtiökokoukselle, että yhtiökokous valtuuttaa hallituksen päättämään omien osakkeiden hankkimisesta yhtiön vapaalla omalla pääomalla. Valtuutuksen ehdotetaan koskevan enintään 1 000 000 omaa osaketta.

## Vuosikertomuksen julkaiseminen

Componenta Oyj julkistaa vuoden 2008 vuosikertomuksen viikolla 7, 2009.

## Näkymät

Componentan näkymät vuodelle 2009 perustuvat yleisiin ulkoisiin suhdanneindikaattoreihin, asiakkaiden antamiin toimitusennusteisiin sekä Componentan tilauskertymään ja tilauskantaan.

Kysyntänäkymät useimmilla konsernin asiakastoimialoilla ovat vuoden 2009 alussa epävarmat johtuen viimeaikaisesta globaalista talouden taantumasta.

Rakentamisen hiljentyminen USA:ssa ja Euroopassa on vähentänyt kysyntää työkoneteollisuuden alueella. Kaivoskoneiden kysyntä on kääntynyt laskuun johtuen lähinnä viimeaikaisesta raaka-aineiden hintojen laskusta.

Raskaan ajoneuvoteollisuuden tuotantomäärien vuonna 2009 arvioidaan pienenevän selvästi.

Rahoitusmarkkinoiden epävarmuus ja taloudellinen taantuma on vähentänyt autoteollisuuden kysyntää selvästi Euroopassa.

Diesel ja tuulivoima -sektorin kysyntänäkymät ovat edelleen hyvät. Koneenrakennusteollisuuden kysynnän odotetaan pienenevän.

Componentan tilauskanta oli vuoden 2008 neljännen vuosineljänneksen lopussa 74 Me (129 Me), joka on yli 40 % alhaisempi kuin edellisvuoden vastaavana ajankohtana.

Componenta on vähentänyt voimakkaasti vuokratyövoiman käyttöä Hollannissa ja Turkissa sekä päättänyt lomautuksista ja irtisanomisista Ruotsissa, Suomessa ja Turkissa. Kokonaisuudessaan vuokratyövoiman vähennysten sekä lomautusten ja irtisanomisten yhteisvaikutus on 1 600 henkilöä.

Componenta-konsernin vuoden 2009 liikevaihdon odotetaan laskevan noin 30 % ja tuloksen rahoituserien jälkeen ilman kertaluonteisia eriä odotetaan laskevan merkittävästi vuoden 2008 lukuihin verrattuna. Konsernin kassavirran odotetaan olevan selvästi positiivinen merkittävästi pienenevän käyttöpääoman ja vähäisten investointien johdosta.

## Tilinpäätöstaulukot

### Konsernin tuloslaskelma

Me	1.1.- 31.12.2008	1.1.- 31.12.2007	1.10.- 31.12.2008	1.10.- 31.12.2007
Liikevaihto	681,4	634,7	125,3	162,9
Liiketoiminnan muut tuotot	8,3	17,8	3,9	0,3
Liiketoiminnan kulut	-618,9	-583,3	-129,8	-151,7
Poistot ja arvonalenemiset	-23,9	-26,6	-6,0	-7,0
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	0,2	0,1	0,2	0,0
Liikevoitto	47,3	42,7	-6,2	4,5
<i>% liikevaihdosta</i>	<i>6,9</i>	<i>6,7</i>	<i>-5,0</i>	<i>2,8</i>
Rahoitustuotot ja -kulut	-28,7	-20,0	-10,1	-5,6
Tulos rahoituserien jälkeen	18,6	22,7	-16,3	-1,1
<i>% liikevaihdosta</i>	<i>2,7</i>	<i>3,6</i>	<i>-13,0</i>	<i>-0,7</i>
Verot	-4,6	-1,1	3,7	0,1
Tilikauden tulos	13,9	21,6	-12,6	-1,0
Tilikauden tuloksen jakautuminen				
Emoyhtiön omistajille	13,5	20,9	-11,8	-0,9
Vähemmistölle	0,4	0,7	-0,8	-0,1
	13,9	21,6	-12,6	-1,0
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen tulos:				
- laimentamaton, e	1,24	1,97	-1,08	-0,09
- laimennusvaikutuksella oikaistu, e	1,04	1,61	-0,81	-0,04

### Tuloslaskelma ilman kertaluontoisia eriä

Me	1.1.- 31.12.2008	1.1.- 31.12.2007	1.10.- 31.12.2008	1.10.- 31.12.2007
Liikevaihto	681,4	634,7	125,3	162,9
Liiketoiminnan muut tuotot	8,3	-1,5	3,9	0,4
Liiketoiminnan kulut	-618,2	-574,0	-129,5	-148,1
Poistot ja arvonalenemiset	-23,9	-24,4	-6,0	-6,4
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	0,2	0,1	0,2	0,0
Liikevoitto	47,9	34,9	-6,0	8,8
<i>% liikevaihdosta</i>	<i>7,0</i>	<i>6,0</i>	<i>-4,8</i>	<i>5,4</i>
Rahoitustuotot ja -kulut	-28,7	-20,0	-10,1	-5,7
Tulos rahoituserien jälkeen	19,2	14,9	-16,1	3,1
<i>% liikevaihdosta</i>	<i>2,8</i>	<i>2,4</i>	<i>-12,8</i>	<i>1,9</i>
Verot	-4,8	-3,5	3,6	-0,5
Tilikauden tulos	14,4	11,4	-12,4	2,6
Tilikauden tuloksen jakautuminen				
Emoyhtiön omistajille	14,0	10,7	-11,7	2,6
Vähemmistölle	0,4	0,7	-0,8	-0,1
	14,4	11,4	-12,4	2,6
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen tulos:				
- laimentamaton, e	1,28	1,01	-1,07	0,25

Vuoden 2007 vertailuluvuissa on oikaistu myyntien ja ostojen valuuttakurssierot sekä niihin liittyvät suojauserät rahoituseristä liiketoiminnan muihin tuottoihin. Kaudella 1.1.-30.12.2007 valuuttakurssierot olivat -3,2 Me ja 1.10.-31.12.2007 -0,1 Me.

## Konsernin tase

Me	31.12.2008	31.12.2007
<b>Varat</b>		
Pitkäaikaiset varat		
Aineettomat hyödykkeet	4,6	2,4
Liikearvo	31,7	40,8
Sijoituskiinteistöt	1,8	1,8
Aineelliset hyödykkeet	237,9	244,9
Osuudet osakkuusyhtiöissä	0,9	0,9
Saamiset	4,4	4,9
Muut sijoitukset	0,4	0,3
Laskennalliset verosaamiset	10,6	9,4
Pitkäaikaiset varat yhteensä	292,4	305,5
Lyhytaikaiset varat		
Vaihto-omaisuus	83,8	82,5
Saamiset	66,7	81,7
Verosaamiset	2,3	0,2
Rahavarat	5,2	27,5
Lyhytaikaiset varat yhteensä	158,0	191,9
<b>Varat yhteensä</b>	<b>450,4</b>	<b>497,3</b>
<b>Oma pääoma ja velat</b>		
Oma pääoma		
Osakepääoma	21,9	21,9
Muu oma pääoma	44,8	69,4
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	66,7	91,3
Vähemmistöosuus	7,1	9,3
Oma pääoma yhteensä	73,8	100,6
Velat		
Pitkäaikaiset		
Pääomalaina	41,8	50,2
Korolliset velat	165,3	77,0
Korottomat velat	-	0,3
Varaukset	5,8	6,4
Laskennalliset verovelat	7,9	9,4
Lyhytaikaiset		
Pääomalaina	9,5	5,2
Korolliset velat	51,2	137,9
Korottomat velat	93,3	105,9
Tulooverovelat	0,1	0,9
Varaukset	1,8	3,5
Velat yhteensä	376,6	396,7
<b>Oma pääoma ja velat yhteensä</b>	<b>450,4</b>	<b>497,3</b>

## Konsernin rahavirtalaskelma

Me	1.1.- 31.12.2008	1.1.- 31.12.2007
<b>Liiketoiminnan rahavirta</b>		
Tilikauden tulos rahoituserien jälkeen	18,6	22,7
Poistot ja arvonalennukset	23,9	26,6
Rahoituksen tuotot ja kulut	28,7	23,2
Muut tuotot ja kulut sekä muut korjaukset	-2,6	-15,1
Käyttöpääoman muutokset	-4,2	11,0
<b>Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja</b>	<b>64,4</b>	<b>68,5</b>
Saadut ja maksetut korot ja osinkotuotot	-28,0	-23,1
Maksetut verot	-7,0	-2,8
<b>Liiketoiminnan nettorahavirta</b>	<b>29,4</b>	<b>42,6</b>
<b>Investointien rahavirta</b>		
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-39,6	-22,3
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myynti	0,3	0,1
Muut investoinnit ja myönnetyt lainat	-	-0,7
Muut luovutustulot ja lainasaamisten takaisinmaksut	0,0	24,5
Tytäryritysten hankinta vähennettynä hankintahetken rahavaroilla	-1,3	-40,2
<b>Investointien nettorahavirta</b>	<b>-40,6</b>	<b>-38,6</b>
<b>Rahoituksen rahavirta</b>		
Maksetut osingot	-5,6	-3,3
Osakeannista saadut maksut ( vvk)	-	0,0
Vaihtovelkakirjalainan oman pääoman osuuden lisäys (+)/vähennys (-)	-	0,0
Rahoitusleasingvelkojen maksut	-2,4	-3,3
Lyhytaikaisten lainojen lisäys (+)/vähennys (-)	-82,7	44,2
Pitkäaikaisten lainojen nostot	98,0	69,0
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut ja muut muutokset	-16,1	-99,5
<b>Rahoituksen nettorahavirta</b>	<b>-8,7</b>	<b>7,2</b>
<b>Rahavarojen lisäys (+)/vähennys (-)</b>	<b>-20,0</b>	<b>11,2</b>
Rahavarat tilikauden alussa	27,5	15,3
Valuuttakurssien muutosten vaikutus	-2,3	1,0
Rahavarat tilikauden lopussa	5,2	27,5
<b>Muutos tilikauden aikana</b>	<b>-20,0</b>	<b>11,2</b>

## Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

Me	Osake- pääoma	Yli- kurssi- rahasto	Muut rahas- tot	Muunto- ero	Kerty- neet voitto- varat	Yh- teensä	Vähem- mistö- osuus	Oma pääoma yhteensä
<b>Oma pääoma 1.1.2007</b>	<b>20,0</b>	<b>12,4</b>	<b>3,4</b>	<b>0,1</b>	<b>19,1</b>	<b>55,1</b>	<b>37,7</b>	<b>92,8</b>
Johdannaiset			0,3			0,3		0,3
Osakeperusteiset maksut			0,0			0,0		0,0
Muuntoeron muutos				11,4		11,4	1,2	12,6
Muutos oman pääoman suojauksessa				-1,8		-1,8		-1,8
Osingonjako					-2,5	-2,5	-0,8	-3,3
Osakepääoman korotus, vvk-laina	1,8	2,5	3,4			7,8		7,8
Vvk-lainan oman pääoman osuus			0,0			0,0		0,0
Vähemmistöosuuden muutos						0,0	-29,5	-29,5
Tilikauden voitto					20,9	20,9	0,7	21,6
<b>Oma pääoma 31.12.2007</b>	<b>21,9</b>	<b>14,9</b>	<b>7,2</b>	<b>9,8</b>	<b>37,5</b>	<b>91,3</b>	<b>9,3</b>	<b>100,6</b>

Me	Osake- pääoma	Yli- kurssi- rahasto	Muut rahas- tot	Muunto- ero	Kerty- neet voitto- varat	Yh- teensä	Vähem- mistö- osuus	Oma pääoma yhteensä
<b>Oma pääoma 1.1.2008</b>	<b>21,9</b>	<b>14,9</b>	<b>7,2</b>	<b>9,8</b>	<b>37,5</b>	<b>91,3</b>	<b>9,3</b>	<b>100,6</b>
Johdannaiset			-3,9			-3,9		-3,9
Muuntoeron muutos				-29,2		-29,2	-1,7	-30,8
Muut muutokset			0,2			0,2		0,2
Osingonjako					-5,5	-5,5	-0,1	-5,6
Osakepääoman korotus, vvk-laina	0,0	0,1	0,1			0,2		0,2
Vvk-lainan oman pääoman osuus						0,0		0,0
Vähemmistöosuuden muutos						0,0	-0,9	-0,9
Tilikauden voitto					13,5	13,5	0,4	13,9
<b>Oma pääoma 31.12.2008</b>	<b>21,9</b>	<b>15,0</b>	<b>3,7</b>	<b>-19,4</b>	<b>45,5</b>	<b>66,7</b>	<b>7,1</b>	<b>73,8</b>

## Tunnusluvut

	31.12.2008	31.12.2007
Omavaraisuusaste, %	16,4	20,3
Oma pääoma/osake, e	6,09	8,34
Sijoitettu pääoma kauden lopussa	341,5	370,9
Sijoitetun pääoman tuotto, %	13,6	11,9
Sijoitetun pääoman tuotto ilman kertaluontoisia eriä, %	13,7	9,8
Oman pääoman tuotto, %	14,5	23,0
Oman pääoman tuotto ilman kertaluontoisia eriä, %	14,9	12,1
Korolliset nettovelat, pääomalaina velkana, Me	262,5	242,8
Net gearing, %, pääomalaina velkana	355,8	241,3
Tilauskanta, Me	73,6	129,0
Bruttoinvestoinnit ilman rahoitusleasinginvestointeja, Me	39,3	62,9
Bruttoinvestoinnit sis. rahoitusleasing, Me	43,6	64,5
Bruttoinvestoinnit (sis. rahoitusleasing), % liikevaihdosta	6,4	10,2

# COMPONENTA

PÖRSSITIEDOTE

28.1.2009 klo 10.00

Henkilöstö keskimäärin kauden aikana	4 292	4 206
Henkilöstö keskimäärin kauden aikana, ml. vuokratyövoima	5 080	5 094
Henkilöstö kauden lopussa	3 969	4 158
Henkilöstö kauden lopussa, ml. vuokratyövoima	4 163	5 064
Viennin ja ulkomaantoimintojen osuus liikevaihdosta, %	87,6	89,1
Vastuusitoumukset, Me	186,4	177,5

## Osakekohtaiset tiedot

	31.12.2008	31.12.2007
Osakemäärä tilikauden lopussa, tuhatta kpl	10 946	10 942
Tulos/osake (EPS), e	1,24	1,97
Tulos/osake (EPS), e laimennuksella	1,04	1,61
Oma pääoma/osake, e	6,09	8,34
Osinko/osake, e *)	0,50	0,50
Osinko/tulos, %	40,48	25,37
Efektiiivinen osinkotuotto, %	10,53	5,97
P/E-luku	3,85	4,25
Tilikauden viimeinen pörssikurssi, e	4,75	8,37

\*) Vuonna 2008 hallituksen esitys.

## Segmentit

### Ensisijainen segmentti

Valimot, Me	31.12.2008	31.12.2007
Varat	139,2	143,0
Velat	37,9	38,1
Investoinnit sis. rahoitusleasing	11,4	4,4
Poistot	7,7	12,6

Konepajat, Me	31.12.2008	31.12.2007
Varat	65,7	70,4
Velat	23,3	34,1
Investoinnit sis. rahoitusleasing	9,8	4,5
Poistot	4,4	4,3

Turkki, Me	31.12.2008	31.12.2007
Varat	180,1	204,1
Velat	26,0	34,3
Investoinnit sis. rahoitusleasing	17,0	13,1
Poistot	8,6	8,1

### Toissijainen segmentti

Pohjoismaat, Me	31.12.2008	31.12.2007
Varat	188,4	254,3
Investoinnit sis. rahoitusleasing	16,6	7,3

Muut Euroopan maat, Me	31.12.2008	31.12.2007
Varat	262,0	243,0
Investoinnit sis. rahoitusleasing	25,7	16,2

## Aineellisten hyödykkeiden muutokset ja liikearvo

Me	1-12/2008	1-12/2007
<b>Aineellisten hyödykkeiden muutokset</b>		
<b>Hankintameno kauden alussa</b>	<b>568,1</b>	<b>545,1</b>
Muuntoerot	-54,4	13,8
Lisäykset	39,0	27,3
Tytäryritysten myynti	-	-14,9
Vähennykset	-1,8	-3,1
<b>Hankintameno kauden lopussa</b>	<b>550,9</b>	<b>568,1</b>
<b>Kertyneet poistot kauden alussa</b>	<b>-323,2</b>	<b>-300,0</b>
Muuntoerot	31,8	-7,7
Lisäysten kertyneet poistot	-	-2,0
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	1,4	2,1
Yritysmyyntien kertyneet poistot	-	10,5
Tilikauden poistot ja arvonalennukset	-23,0	-26,2
<b>Kertyneet poistot kauden lopussa</b>	<b>-313,0</b>	<b>-323,2</b>
<b>Tasearvo kauden lopussa</b>	<b>237,9</b>	<b>244,9</b>
<b>Liikearvo</b>		
<b>Hankintameno kauden alussa</b>	<b>43,1</b>	<b>32,6</b>
Lisäykset	0,0	7,8
Vähennykset	-1,4	-
Muuntoero	-7,7	2,7
<b>Hankintameno kauden lopussa</b>	<b>34,0</b>	<b>43,1</b>
Kertyneet poistot kauden alussa	-2,3	-2,3
<b>Kertyneet poistot kauden lopussa</b>	<b>-2,3</b>	<b>-2,3</b>
<b>Tasearvo kauden lopussa</b>	<b>31,7</b>	<b>40,8</b>

## Konsernin kehitys

### Liikevaihto markkina-alueittain

Me	1-12/2007	1-12/2008
Pohjoismaat	183,5	201,1
Muu Eurooppa	421,8	445,6
Muut maat	29,4	34,7
<b>Yhteensä</b>	<b>634,7</b>	<b>681,4</b>

### Liikevaihdon kehitys markkina-alueittain

Me	Q1/07	Q2/07	Q3/07	Q4/07	Q1/08	Q2/08	Q3/08	Q4/08
Pohjoismaat	53,7	46,5	38,5	44,9	52,1	59,6	45,9	43,4
Muu Eurooppa	106,7	106,6	96,7	111,8	125,2	133,0	114,7	72,7
Muut maat	7,4	7,7	8,0	6,3	7,7	8,4	9,5	9,2
<b>Yhteensä</b>	<b>167,9</b>	<b>160,7</b>	<b>143,2</b>	<b>162,9</b>	<b>185,0</b>	<b>201,0</b>	<b>170,1</b>	<b>125,3</b>

## Konsernin kehitys

Me	1-12/2007	1-12/2008
Liikevaihto	634,7	681,4
Liikevoitto	42,7	47,3
Nettorahoituskulut	-20,0	-28,7
Tulos rahoituserien jälkeen	22,7	18,6

## Konsernin kehitys liiketoimintadivisioonittain

Liikevaihto, Me	1-12/2007	1-12/2008
Valimot	241,7	292,6
Konepajat	177,8	189,9
Turkki	225,7	242,7
Muu liiketoiminta	145,5	130,1
Sisäiset ja kertaluontoiset erät	-156,0	-173,8
<b>Componenta yhteensä</b>	<b>634,7</b>	<b>681,4</b>

Liikevoitto, Me	1-12/2007	1-12/2008
Valimot	16,7	23,3
Konepajat	6,5	5,8
Turkki	10,4	19,9
Muu liiketoiminta	1,6	-1,7
Sisäiset ja kertaluontoiset erät	7,5	-0,1
<b>Componenta yhteensä</b>	<b>42,7</b>	<b>47,3</b>

Tilaukanta, Me	12/2007	12/2008
Valimot ja konepajat	72,1	48,6
Turkki	41,9	17,9
Muu liiketoiminta	15,0	7,1
<b>Componenta yhteensä</b>	<b>129,0</b>	<b>73,6</b>

## Konsernin kehitys neljännesvuosittain

Me	Q1/07	Q2/07	Q3/07	Q4/07	Q1/08	Q2/08	Q3/08	Q4/08
Liikevaihto	167,9	160,7	143,2	162,9	185,0	201,0	170,1	125,3
Liikevoitto	26,3	9,5	2,4	4,5	23,1	23,2	7,2	-6,2
Nettorahoituskulut	-4,5	-4,4	-5,5	-5,6	-8,2	-4,5	-5,9	-10,1
Tulos rahoituserien jälkeen	21,8	5,1	-3,1	-1,1	14,9	18,7	1,3	-16,3

## Liiketoimintadivisioonien kehitys neljännesvuosittain

Liikevaihto, Me	Q1/07	Q2/07	Q3/07	Q4/07	Q1/08	Q2/08	Q3/08	Q4/08
Valimot	63,1	62,0	52,4	64,2	73,1	86,1	71,1	62,3
Konepajat	46,0	45,5	39,4	46,8	50,5	54,3	44,3	40,8
Turkki	59,8	58,6	56,3	51,0	70,7	71,1	70,6	30,4
Muu liiketoiminta	39,9	35,2	31,4	39,1	40,3	38,7	28,3	22,8
Sisäiset ja kertaluontoiset erät	-40,9	-40,5	-36,4	-38,2	-49,6	-49,1	-44,2	-30,9
<b>Componenta yhteensä</b>	<b>167,9</b>	<b>160,7</b>	<b>143,2</b>	<b>162,9</b>	<b>185,0</b>	<b>201,0</b>	<b>170,1</b>	<b>125,3</b>



# COMPONENTA

PÖRSSITIEDOTE

28.1.2009 klo 10.00

Liikevoitto, Me	Q1/07	Q2/07	Q3/07	Q4/07	Q1/08	Q2/08	Q3/08	Q4/08
Valimot	5,2	6,1	0,8	4,7	8,9	12,4	2,2	-0,2
Konepajat	1,8	1,7	1,7	1,3	2,0	2,7	1,4	-0,2
Turkki	5,1	2,8	-0,6	3,0	13,0	7,0	4,2	-4,2
Muu liiketoiminta	1,2	0,0	0,5	-0,1	0,8	1,2	-0,4	-3,4
Sisäiset ja kertaluontoiset erät	13,0	-1,2	0,0	-4,3	-1,6	-0,1	-0,2	1,8
<b>Componenta yhteensä</b>	<b>26,3</b>	<b>9,5</b>	<b>2,4</b>	<b>4,5</b>	<b>23,1</b>	<b>23,2</b>	<b>7,2</b>	<b>-6,2</b>

Tilaukanta kauden lopussa, Me	Q1/07	Q2/07	Q3/07	Q4/07	Q1/08	Q2/08	Q3/08	Q4/08
Valimot ja konepajat	56,2	58,1	68,3	72,1	73,4	74,0	73,2	48,6
Turkki	38,5	35,7	41,4	41,9	45,7	48,1	31,2	17,9
Muu liiketoiminta	9,9	13,1	15,3	15,0	15,5	16,0	18,7	7,1
<b>Componenta yhteensä</b>	<b>104,7</b>	<b>106,9</b>	<b>125,0</b>	<b>129,0</b>	<b>134,6</b>	<b>138,0</b>	<b>123,2</b>	<b>73,6</b>

## Konsernin kehitys ilman kertaluontoisia eriä

Me	1-12/2007	1-12/2008
Liikevaihto	634,7	681,4
Liikevoitto	34,9	47,9
Nettorahoituskulut	-20,0	-28,7
Tulos rahoituserien jälkeen	14,9	19,2

## Konsernin kehitys liiketoimintadivisioonittain ilman kertaluontoisia eriä

Liikevoitto, Me	1-12/2007	1-12/2008
Valimot	16,7	23,3
Konepajat	6,5	5,8
Turkki	10,4	19,9
Muu liiketoiminta	1,6	-1,7
Sisäiset erät	-0,3	0,6
<b>Componenta yhteensä</b>	<b>34,9</b>	<b>47,9</b>

## Konsernin kehitys neljännesvuosittain ilman kertaluontoisia eriä

Me	Q1/07	Q2/07	Q3/07	Q4/07	Q1/08	Q2/08	Q3/08	Q4/08
Liikevaihto	167,9	160,7	143,2	162,9	185,0	201,0	170,1	125,3
Liikevoitto	13,4	9,5	3,3	8,8	23,1	23,1	7,7	-6,0
Nettorahoituskulut	-4,5	-4,4	-5,5	-5,6	-8,2	-4,5	-5,9	-10,1
Tulos rahoituserien jälkeen	8,9	5,1	-2,1	3,1	14,9	18,6	1,7	-16,1

## Liiketoimintadivisioonien kehitys neljännesvuosittain ilman kertaluontoisia eriä

Liikevoitto, Me	Q1/07	Q2/07	Q3/07	Q4/07	Q1/08	Q2/08	Q3/08	Q4/08
Valimot	5,2	6,1	0,8	4,7	8,9	12,4	2,2	-0,2
Konepajat	1,8	1,7	1,7	1,3	2,0	2,7	1,4	-0,2
Turkki	5,1	2,8	-0,6	3,0	13,0	7,0	4,2	-4,2
Muu liiketoiminta	1,2	0,0	0,5	-0,1	0,8	1,2	-0,4	-3,4
Sisäiset erät	0,1	-1,2	0,9	-0,1	-1,6	-0,2	0,3	2,0
<b>Componenta yhteensä</b>	<b>13,4</b>	<b>9,5</b>	<b>3,3</b>	<b>8,8</b>	<b>23,1</b>	<b>23,1</b>	<b>7,7</b>	<b>-6,0</b>

# COMPONENTA

PÖRSSITIEDOTE

28.1.2009 klo 10.00

## Suurimmat osakkeenomistajat 31.12.2008

<u>Osakkaan nimi</u>	<u>Osakkeet</u>	<u>Osuus äänivallasta, %</u>
1 Lehtonen Heikki	4 308 040	39,36
Cabana Trade S.A.	3 801 988	
Oy Högfors-Trading Ab	506 052	
2 Etra-Invest Oy Ab	3 237 464	29,58
3 Laakkonen Mikko	200 000	1,83
4 Inkinen Simo-Pekka	196 453	1,79
Inkinen Simo-Pekka	189 453	
Väli-Gunnarla Avoin Yhtiö	7 000	
5 Bergholm Heikki	180 000	1,64
6 Lehtonen Anna-Maria	178 823	1,63
7 Erikoissijoitusrahasto Evli Wealth Manager	100 000	0,91
8 Lehtonen Yrjö M.	79 040	0,72
9 Seppo Saario Oy	73 000	0,67
10 Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen	57 600	0,53
11 Sijoitusrahasto eQ Suomiliiga/Sijoitus	44 506	0,41
12 Lehtonen Jyri	43 000	0,39
13 Lehtonen Leena	42 340	0,39
14 Nelimarkka Esa	35 000	0,32
15 William ja Ester Otsakorven säätiö	32 000	0,29
<u>Hallintarekisteröidyt osakkeet</u>	<u>357 060</u>	<u>3,26</u>
<u>Muut osakkaat</u>	<u>1 781 372</u>	<u>16,27</u>
<u>Yhteensä</u>	<u>10 945 698</u>	<u>100,00</u>

Hallituksen jäsenten omistusosuus on 41,2 %. Kaikilla osakkeilla on yhtäläinen äänioikeus. Jos kaikki vaihtovelkakirjat konvertoidaan osakkeiksi, hallituksen jäsenten omistusosuus muuttuu 33,9 %:iin.

Helsinki 28. tammikuuta 2009

COMPONENTA OYJ  
Hallitus

Heikki Lehtonen  
toimitusjohtaja

### LISÄTIETOJA

Heikki Lehtonen  
toimitusjohtaja  
puh. 010 403 00

Mika Hassinen  
talousjohtaja  
puh. 010 403 00

Componenta on kansainvälisesti toimiva metalliteollisuuden konserni, jonka tuotantolaitokset sijaitsevat Suomessa, Hollannissa, Ruotsissa ja Turkissa. NASDAQ OMX Helsingissä noteeratun Componentan liikevaihto vuonna 2008 oli 681,4 miljoonaa euroa. Henkilöstön määrä vuoden 2008 lopussa oli 4 163. Componenta toimittaa valettuja ja koneistettuja komponentteja sekä niistä koostuvia vaativia kokonaisratkaisuja asiakkailleen, jotka ovat globaaleja ajoneuvo-, kone- ja laitevalmistajia.

Componenta Oyj  
Panuntie 4, 00610 Helsinki  
Puh. 010 403 00, Fax 010 403 2721  
[www.componenta.com](http://www.componenta.com)